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CONCEPTO 2024 2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 267,845,472.79 232,683,745.31
IMPUESTOS 60,647,978.46 53,546,051.17
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 813,783.00 886,185.39
DERECHOS 20,161,717.58 17,493,176.55
PRODUCTOS 1,048,522.63 274,879.72
APROVECHAMIENTOS 1,549,307.59 2,405,005.36
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

112,107,571.67 106,887,136.51

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 1,436,467.00 430,352.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION 70,080,124.86 50,760,958.61

APLICACION 180,258,150.76 158,184,137.47
SERVICIOS PERSONALES 69,500,235.73 61,370,703.37
MATERIALES Y SUMINISTROS 5,655,686.32 5,932,207.35
SERVICIOS GENERALES 16,424,268.43 14,537,906.08
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 3,205,423.02 3,082,137.48
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 10,276,887.13 8,750,029.18
AYUDAS SOCIALES 675,312.00 1,575,700.17
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 74,520,338.13 62,935,453.84

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 87,587,322.03 74,499,607.84

37,055,506.9949,099,253.68INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
64,280,716.4970,231,237.82EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

101,336,223.48119,330,491.50EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 143,355,620.20 114,856,199.71

0.00 0.00ENDEUDAMIENTO NETO
0.00 0.00INTERNO
0.00 0.00EXTERNO

143,355,620.20 114,856,199.71OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION 188,616,600.18 167,711,718.72

0.00 0.00SERVICIOS DE LA DEUDA
0.00 0.00INTERNO
0.00 0.00EXTERNO

188,616,600.18 167,711,718.72OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
(45,260,979.98) (52,855,519.01)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 277,982,658.95 211,250,200.87

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 3,437,949.00 11,604,717.21
BIENES MUEBLES 30,948,775.99 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 243,595,933.96 199,645,483.66

APLICACION 271,209,747.32 195,838,782.71
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 31,360,216.39 145,566.29
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 239,849,530.93 195,693,216.42

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION 6,772,911.63 15,411,418.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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